

ژورنال

شماره ۲۰۶

سر دبیر این شماره: محسن ابراهیمی

۱۶ آپریل ۲۰۲۴ - ۲۸ فروردین ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

خط فقر مطلق و ناجیان زندگی

کیوان جاوید

اعدام متهمین مرتبط به مواد مخدر موقوف

سهیلا دالوند

سلمان رشدی و آزادی بیان

سینا پدرام

موشک پرانی به اسرائیل برای مقابله با مردم

محسن ابراهیمی

خط فقر مطلق و ناجیان زندگی

کیوان جاوید

روزنامه کار و کارگر، دوشنبه ۲۷ فروردین در گزارشی به وضعیت حقوق‌بگیران و کارگران در شرایط اقتصادی ایران پرداخت و اعلام کرد، دریافتی مزدبگیران در ایران ریالی اما هزینه زندگی آنها دلاری است. بر اساس این گزارش، حداقل دستمزد ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی، معادل ۱۷۳ دلار است.

بیا باید ارزش ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را برای ادامه زنده ماندن بررسی کنیم. ارزشی که با در نظر گرفتن افت شدید ریال در برابر دلار هر روز بی‌ارزش‌تر می‌شود. نیمی یا بیشتر از نیمی از دستمزد، صرف اجاره‌خانه می‌شود. باقی‌مانده

آن هم در بهترین حالت ظرف ده روز دود می‌شود و به هوا می‌رود. کارگران و همه مزدبگیران در ایران در فلاکت‌بارترین وضعیت ممکن با مرگ تدریجی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. در ایران مردم زندگی نمی‌کنند، زنده‌اند تا کار کنند. خالقان همه امکانات و رفاهیات اجتماعی که خود در فلاکت زندگی می‌کنند. "خدایی که هستی می‌بخشد؛ اما خود زندگی نمی‌کند".

آیا این شرایط محتوم است و "تا بوده چنین بوده و چنین نیز خواهد ماند"؟ اینجا دیگر باید از یک جدال روزمره، یک نبرد طبقاتی و یک جنگ اجتماعی دائمی یادکرد. ایران تحت حاکمیت زالوهای اسلامی، مافیاهای چندگانه و درهم‌تنیده و قاتلان بی‌رحم حاکم بر کشور تنها بخشی از واقعیت زندگی است. در طرف مقابل، شاهد تلاش میلیون‌ها انسان شریف و زحمت‌کشی هستیم که

علی‌رغم همه به بند کشیدن‌ها و شکنجه‌دادن‌ها و به گلوله بستن‌ها تسلیم ظلم نمی‌شوند. مردمی که اعتراض و اعتصاب می‌کنند تا به حق خود برسند؛ تجمع و تظاهرات می‌کنند تا دشمن را عقب برانند. مردمی که قیام و انقلاب بر پا می‌کنند تا زندگی کنند. در این مسیر اما باید شاهد اتحادها و همبستگی‌های بسیار بیشتری باشیم تا در یک نبرد هماهنگ و سراسری سنگرهای بیشتری را فتح کنیم.

جامعه ایران از یک نظر پیش‌قراول ساختن یک جامعه آزاد و برابر در همه جای دنیا است. انسان‌های بی‌شماری که رفاه و عدالت و آسایش را حق همگان می‌دانند. انسان‌هایی که یک‌درصدی‌های مفت‌خور و بیکارگان جنایت‌کار را می‌شناسند و مبارزه می‌کنند تا خود و همراه خود، همگان را رها کنند. مزد کم و فقر مطلق

در ایران همگان را به سرنگونی حکومت اسلامی
رسانده است. نبردگاه اصلی در ایران پایان دادن به
عمر حکومت اسلامی و ساختن جامعه‌ای انسانی
است. جامعه‌ای فارغ از بردگی مزدی، تبعیضات و
همه نابرابری‌های اجتماعی.

سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳

۱۶ آپریل ۲۰۲۴

اعدام متهمین مرتبط به مواد مخدر موقوف

سهیلا دالوند

بر اساس گزارش سازمان حقوق بشر ایران، احکام اعدام اسماعیل حسینیانی ۲۹ ساله و مرجان حاجی‌زاده ۱۹ ساله با اتهامات مربوط به "مواد مخدر"، امروز ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ در زندان مرکزی زنجان به اجرا درآمد. مرجان حاجی‌زاده در زمان بازداشت تنها ۱۶ سال و ۴ ماه سن داشت.

طبق همین گزارش از پنجشنبه ۲۳ فروردین تا یکشنبه ۲۶ فروردین، دست‌کم چهار زندانی در زندان‌های همدان، اصفهان و زنجان اعدام شدند. در روزهای یکشنبه و دوشنبه همین هفته، پنج

زندانی در زندان قزل‌حصار کرج و یک زندانی در زندان رشت برای اجرای حکم اعدام به سلول‌های انفرادی منتقل شدند.

اعدام زندانیان با اتهامات مربوط به مواد مخدر در سال‌های اخیر به طور مستمر افزایش یافته است. در سال گذشته میلادی، ۸۵۳ نفر اعدام شدند که ۴۸۱ نفر از آنها با جرائم مرتبط با مواد مخدر بوده است. جمهوری اسلامی در طول عمر پُر از جنایتش از اعدام به‌عنوان ابزار مرعوب‌کردن جامعه استفاده کرده است.

متهمین مربوط به مواد مخدر معمولاً به محروم‌ترین بخش جامعه متعلق‌اند که برای تأمین زندگی

خود به توزیع مواد مخدر و اعتیاد رو می آورند.
این انسان‌ها توسط دست جمهوری اسلامی دو بار
قربانی می شوند، یک بار به خاطر فقر و بیکاری به
اعتیاد کشیده می شوند و بار دیگر توسط دستگاه
قضایی حکومتی که خود یک کارتل قاچاق مواد
مخدر است جانشان گرفته می شود.

کارزارها و تلاش‌های وسیعی برای نجات این
انسان‌ها آغاز شده است. با توجه به اینکه کمیته
حقیقت یاب شورای حقوق بشر، رژیم اسلامی را به
جرم جنایت علیه بشریت محکوم کرده است؛ از
طرف خود زندانیان سه‌شنبه‌های اعتراضی علیه
این اعدام‌ها راه افتاده است؛ و در سطح جهان
بیش از ۸۰ نهاد ایرانی و بین‌المللی از سازمان

ملل خواسته‌اند جمهوری اسلامی را برای توقف این
اعدام‌ها زیر فشار قرار دهد، باید برای گسترش و
تقویت کارزارها علیه قتل حکومتی متهمین مرتبط
با مواد مخدر و نجات آنها از چنگال دژخیمان
اسلامی به هر شکل ممکن تلاش و مبارزه کرد.

سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳

۱۶ آپریل ۲۰۲۴

سلمان رشدی و آزادی بیان

سینا پدram

سلمان رشدی دو سال پس از حمله با چاقو و سوء قصد به جان وی در یک مصاحبه تلویزیونی به مسائل مختلف از جمله به موضوع آزادی بیان پرداخت.

دو سال پیش، سلمان رشدی که قرار بود در نیویورک در مورد آزادی بیان سخنرانی کند با چاقو مورد حمله قرار گرفت و یک چشم خود را از دست داد. در این مصاحبه تلویزیونی، وی به گوشه‌هایی از کتاب جدید خود، "چاقو" پرداخت و به گوشه‌هایی از جریان حمله به خود در آن روز شوم اشاره کرد. او با طنز زیبایی گفت وقتی با دکتری که جان او را

نجات داده بود ملاقات کرد، دکتر گفت که او بسیار خوش شانس بوده است. وی از پزشک خود پرسیده بود که در چه بخشی خوش شانس بوده و پزشک جواب داد: در این مورد که ضارب در کاربرد چاقو برای کشتن مهارتی نداشت.

سلمان رشدی کتاب جدیدش "چاقو" را یک داستان عاشقانه و به همان اندازه قصه‌ای ترسناک توصیف می‌کند. او گفت: "اینجا دونیر و باهم برخورد می‌کردند، یکی نیروی خشونت، تعصب، خشک مغزی و دیگری نیروی عشق و ... در پایان، راهی که من متوجه می‌شوم این است که نیروی عشق قوی‌تر از نیروی نفرت است." رشدی در برنامه "۶۰ دقیقه"، گفت آمریکا در زمینه آزادی بیان با "لحظه بدی"

مواجهه است و از هر دو جناح سیاسی انتقاد کرد.

سلمان رشدی یک بار به درستی گفت که "آزادی بیان خودِ زندگی است". آزادی بیان در تمامی ابعاد و اشکال فی الحال موجود آن مهم ترین حق هر انسان مدرن برای شکل دادن به یک زندگی شکوفا باید قلمداد شود.

آزادی بیان فی نفسه با پا گذاشتن هر انسان به دنیای خاکی، به صرف موجودیتش باید به عنوان حق انسانی هر فردی قلمداد شود. آزادی بیان در شکل پایه‌ای یعنی آزادی فعل و انفعال بشر با محیط پیرامون و اجتماعی‌اش است. این حق باید از لحظه‌ای که هر انسانی پا به عرصه وجود می‌گذارد تأمین شود. این

یعنی مصونیت پایین از دست‌درازی‌های بالا. آزادی بیان بدون قید و شرط یعنی هیچ‌چیز مقدسی وجود ندارد. به اسم خدا، ملت، پرچم، خاک و مقدسات دیگر نمی‌توان هیچ‌حصاری دور آزادی هیچ‌انسانی برای ابراز عقاید، احساسات و تفکرات وی به هر شکلی کشید. به قول نوام چامسکی "اگر به آزادی بیان اعتقاد دارید، باید به آزادی بیان دیدگاه‌هایی که دوست ندارید معتقد باشید."

سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳

۱۶ آپریل ۲۰۲۴

موشک‌پرانی به اسرائیل برای مقابله با مردم

محسن ابراهیمی

بعد از پرتاب بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به آسمان اسرائیل با اسم رمز "یا رسول‌الله"، سران حکومت صف کشیده‌اند و رجز پیروزی می‌خوانند که عملیات بیش از انتظار به هدفش نائل شده است، معادله جدیدی رقم خورده است و "رژیم صهیونیستی" عبرت گرفته است! همچنان که انتظار می‌رفت پهپادها و موشک‌ها از نظر سیاسی کمانه کرده و به عمده نایبان فاسد رسول‌الله اصابت کردند.

یک هدف حکومت از موشک‌پرانی گسترده به اسرائیل این بود که ته‌مانده‌های طرف‌دارش را که سال‌هاست با وعده فتح قدس سرکارشان گذشته

است دلخوش کند و کنار خود نگه دارد. هدف دیگرش این بو که به نیروهای نیابتی در منطقه امید بدهد. همان نیروهایی که در جریان جنگ غزه، از حکومت اسلامی چیزی تحویل نگرفتند جز اینکه خامنه‌ای گفت دست و پشانی طراحان ”طوفان الاقصی“ را می‌بوسد!

اما هدف اصلی حکومت از حمله موشکی به آسمان اسرائیل، ”انتقام سخت“ از مردمی است که برای ساقط کردنش یک انقلاب سخت راه انداختند. هدف اصلی، انتقام از انقلاب زن زندگی آزادی است که شبخ خوفناکش همچنان بالای سر خامنه‌ای و دارودسته‌اش چرخ می‌زند.

این بسیار سمبلیک و معنادار است که حکومت اسلامی دو عملیات را در یک روز انجام داد: به اسرائیل پهپاد و موشک فرستاد و به سوی مردم

در ایران عربده کش‌های نهی‌ازمنکر! هدف بود که شاید در فضای پرواز موشک‌ها، برای پس‌گرفتن سنگر "حجاب و عفاف" فرجی حاصل شود. هدف اصلی مقابله با مردمی بود که حکومت از سایه‌شان هم هراس دارد.

همان روز اول معلوم شد مردم نه تنها مرعوب نمی‌شوند؛ بلکه چنین ماجراجویی‌های نظامی مردم را منجرتر و خشمگین‌تر می‌کند. تجمع اعتراضی معلمان بازنشسته در مقیاس هزاران نفره در مقابل سازمان برنامه‌وبودجه نشان داد که اوضاع از چه قرار است. همان روزی که در آسمان موشک‌ها می‌غریدند، در زمین و در خیابان معلمان بازنشسته فریاد می‌زدند "فقط کف خیابان به دست میاد حقان". همان وقت که سران حکومت عربده علیه اسرائیل می‌کشیدند، بازنشستگان علیه رئیس‌جمهور همین حکومت شعار می‌دادند: "رئیس بی‌عرضه

برگرد برو به حوزه!

مردم نه تنها با عملیات "رسول الله" نترسیدند، بلکه
فضا آن چنان علیه دارودسته جانی "رسول الله" قوی
بود که سپاه پاسداران تهدید کرد که "با هر کسی
در فضای مجازی از اسرائیل حمایت کند برخورد
قاطع خواهد شد!" معلوم می شود دره عمیق میان
مردم و حکومت فقط با جنازه نظام اسلامی پر
خواهد شد!

سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳

۱۶ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

*سایت ژورنال را به دوستان و
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار
یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com

ژورنال